christum: sed magis ut ad se inclinet populum. Non utq  
illam honestatem de cetero maneat capellanus. sed magis  
ut depulso domino suo: ipse futurus succedat plebanus.  
**A**ugrus est. comodum tuum pro posse impedit. Sepius  
q̄ tuam obseruaret coquinam: in votivas vigilias: hoc est  
in suum profectum vertit. De acrecente semper dolet. qz  
nihil dicere audet. Qibi potest: occulte nocet. In mari igit  
arenam numera. Et in capellano temptationes pensa. Et  
uenies te tuorum capellanorum capellanum et seruum

## **Nonius diabolus est ipse predi**

cator. Qui quanto in doctrina gloriosior: tanto plebano in  
festior. acceptum se in populo considerat. et plebanum qua  
si cifram pro nihilo reputat. Et quia scientia inflat non so  
lum a plebano: sed etiam a capellaniis tanq; prepositus ce  
lebrari oportet. Si non semper delicata cibaria maducat.  
vinū p̄ditū cū cerevisia optia potat. De hoc in ambone p̄  
dicat. coram plebis multitudine te scandalizat. Non insu  
orum verborum apparatu profectum tuum queritat. sed  
quomodo ipse accrescat: toto conatu laborat. Si per teip  
sum predicare non poteris: multotiens ab eo asinus et cor  
nutes vocaris. Confidit in doctrinam. et multiplicat ca  
lumniā. Velis nolis contra te predicator permanet. q̄  
totum populum tuum ad brachium suum habet. Ecce mi  
ralem. essentialia solum tibi temptationa proposui: de ac  
cidentalibus infinitis nec mensionem feci. Quod cotidie  
ex aduerso te infestat: q̄s est qui numerat? Ad curaz igitur  
pastoralem suscipiendam meritū ponderans fideliter cō  
silio. Obprobrium censens penitus disuadeo. Quantum est  
igitur ecclesiasticum regimen est meritorium: tantum est  
onerosum. Quantum excelsum: tantum ignominiosum.  
Quid est q̄ plures religionem intrant: et in eadem non p̄  
seuerant. multi ecclesias suscipiunt. et non multo tempore  
effluxo dimittunt. Nisi quia isti scilicet religiosi duram cō  
gra via ante non ponderarunt pugnam. et isti acerbam